
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ  

 
Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: t09@ikkk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16 августа 2023 года                                                                                 № 76/746 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для  
голосования на выборах депутатов Думы муниципального 
образования город-курорт Геленджик по одномандатным 

(многомандатным) избирательным округам 
 

В соответствии с частью 4 статьи 50 Закона Краснодарского края от 26 
декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» 
территориальная избирательная комиссия Геленджикская РЕШИЛА:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по четырехмандатному избирательному округу № 1                  
(приложение № 1). 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по трехмандатному избирательному округу № 2 (приложение № 2). 

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по двухмандатному избирательному округу № 3 (приложение № 3). 

4. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по одномандатному избирательному округу № 4 (приложение № 4). 

5. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по одномандатному избирательному округу № 5 (приложение № 5). 

6. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по двухмандатному избирательному округу № 6 (приложение № 6). 

7. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по одномандатному избирательному округу № 7 (приложение № 7). 



8. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по двухмандатному избирательному округу № 8 (приложение № 8). 

9. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по одномандатному избирательному округу № 9 (приложение № 9). 

10. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по одномандатному избирательному округу № 10                       
(приложение № 10). 

11. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по одномандатному избирательному округу № 11                         
(приложение № 11). 

12. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по двухмандатному избирательному округу № 12                          
(приложение № 12). 

13. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по двухмандатному избирательному округу № 13                      
(приложение № 13). 

13.1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по двухмандатному избирательному округу № 13 с использованием 
технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных 
бюллетеней 2010 (приложение № 13.1). 

14. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по двухмандатному избирательному округу № 14                          
(приложение № 14). 

15. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по одномандатному избирательному округу № 15                         
(приложение № 15). 

15.1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по одномандатному избирательному округу № 15 с использованием 
технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных 
бюллетеней 2010 (приложение № 15.1). 



16. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по двухмандатному избирательному округу № 16                            
(приложение № 16). 

17. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик по двухмандатному избирательному округу № 17                         
(приложение № 17). 

18. Направить настоящее решение в Акционерное общество 
«Краснодарбланкиздат» (АО «КБИ»), принявшую заказ на изготовление 
избирательных бюллетеней. 

19. Контроль за выполнением пункта 18 настоящего решения возложить 
на секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская 
Иосифиди С.С. 

 
 
Председатель территориальной 
избирательной комиссии                                                                           А.В. Панов 
 
Секретарь территориальной 
избирательной комиссии                                                                    С.С. Иосифиди 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по четырехмандатному избирательному округу на выборах 

депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

четырехмандатный избирательный округ № 1  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 
сделан выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 ГОРДЕЕВ 
 Владимир Анатольевич 
   

1966 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Новороссийск; пенсионер; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 
ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 ГРЕСС 
 Галина Викторовна 
   

1980 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик, 
село Михайловский Перевал; индивидуальный предприниматель; депутат Думы 
муниципального образования город-курорт Геленджик на непостоянной основе; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ГУСЕВ 
 Сергей Владимирович 
   

1988 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Краснодар; 
индивидуальный предприниматель Гусева О.В., директор; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ЛАПИН 
 Иван Олегович 
   

1999 года рождения; место жительства - Ростовская область, город Ростов-на-
Дону; временно неработающий; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»    

 

 ЛОПУШАНСКИЙ 
 Анатолий Иванович 
   

1985 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Апшеронский 
район, станица Самурская; Санаторий «Архипо-Осиповка» филиала 
Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный научно-
клинический центр медицинской реабилитации и курортологии  Федерального 
медико-биологического агентства России», судоводитель маломерных судов; 
выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России   

 

 

 МУРАТОВА 
 Регина Эриковна 
   

1985 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
индивидуальный предприниматель Сафронова Н.В., кассир; самовыдвижение    

 

 НИКИТИН 
 Михаил Владимирович 
   

1956 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик, 
село Архипо-Осиповка; СКК «Вулан» НКФ ФГБУ «НМИЦ РК» Минздрава 
России, главный врач; депутат Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 



 ОЛЮНИНА 
 Ольга Валериевна 
   

1977 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
муниципальное унитарное предприятие муниципального образования 
город-курорт Геленджик «Дары Кубани», контрактный управляющий; 
самовыдвижение   

 

 

 УТКА 
 Дмитрий Александрович 
   

1971 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик, 
село Архипо-Осиповка; Общество с ограниченной ответственностью «Лико», 
генеральный директор; депутат Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по трехмандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования  город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

трехмандатный избирательный округ № 2  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 
сделан выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 ГЕОРГИАДИ 
 Наталья Николаевна 
   

1979 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик, 
село Адербиевка; муниципальное унитарное предприятие муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Дары Кубани», экономист; 
самовыдвижение   

 

 

 ГЛУШКОВ 
 Константин Викторович 
   

1980 года рождения; место жительства - город Москва; временно неработающий; 
выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 МАТЮХИНА 
 Юлия Сергеевна 
   

1986 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик, 
село Дивноморское; домохозяйка; выдвинута: Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая партия России   

 

 

 МЕДВЕДЕВА 
 Людмила Павловна 
   

2002 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
временно неработающая; самовыдвижение    

 

 ПЕРЦЕВА 
 Яна Юрьевна 
   

1983 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная 
система Дивноморского сельского округа» муниципального образования 
город-курорт Геленджик, заведующий Домом культуры села Адербиевка; 
самовыдвижение   

 

 

 ПОКЛАД 
 Леонид Николаевич 
   

1982 года рождения; место жительства - Карачаево-Черкесская Республика, город 
Черкесск; временно неработающий; выдвинут: Политическая партия «НОВЫЕ 
ЛЮДИ»; имелась судимость: пункт «а» части 2 статьи 158 «Кража» Уголовного 
кодекса Российской Федерации; имеется судимость: пункт «в» части 2 статьи 158 
«Кража» Уголовного кодекса Российской Федерации   

 

 

 СМОЛЯКОВ 
 Артём Александрович 
   

1983 года рождения; место жительства - город Москва; пенсионер; выдвинут: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 ТУРЕЦКАЯ 
 Елена Лазаревна 
   

1961 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
домохозяйка; депутат Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 



 ХОТЛУБЕЙ 
 Дмитрий Викторович 
   

1984 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик, 
хутор Джанхот; муниципальное унитарное предприятие муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Паритет», заведующий пляжем, 
исполняющий обязанности директора; депутат Думы муниципального 
образования город-курорт Геленджик на непостоянной основе; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №3 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по двухмандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

двухмандатный избирательный округ № 3   
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 
сделан выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 ГОРДЕЕВ 
 Андрей Михайлович 
   

1983 года рождения; место жительства - Самарская область, город Тольятти; 
домохозяин; самовыдвижение   

 

 

 ЛИВЕНЦЕВ 
 Александр Владиславович 
   

1959 года рождения; место жительства - город Москва; пенсионер; выдвинут: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 СЕМЕНОВА 
 Ольга Леонтьевна 
   

1955 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Краснодар; 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 10 имени Атамана Головатого муниципального 
образования город-курорт Геленджик, уборщик служебных помещений; 
выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России   

 

 

 СТЕПАНОВА 
 Татьяна Петровна 
   

1959 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница 
города-курорта Геленджик» министерства здравоохранения Краснодарского края, 
заместитель главного врача по детству и родовспоможению; депутат Думы 
муниципального образования город-курорт Геленджик на непостоянной основе; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ХОДЫРЕВА 
 Татьяна Николаевна 
   

1958 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» муниципального 
образования город-курорт Геленджик, директор; депутат Думы муниципального 
образования город-курорт Геленджик на непостоянной основе; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 



 Приложение №4 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по одномандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

одномандатный избирательный округ № 4   
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 
сделан выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 ОКСЕНЮК 
 Евгений Олегович 
   

1982 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Ленинградский 
район, хутор Утро; муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Геленджикский историко-краеведческий музей» муниципального образования 
город-курорт Геленджик, смотритель музейного отдела; выдвинут: Политическая 
партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 РОГОЖА 
 Антон Юрьевич 
   

1983 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Краснодар; 
индивидуальный предприниматель; депутат Думы муниципального образования 
город-курорт Геленджик на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 РЫБАЛКА 
 Даниил Юрьевич 
   

1997 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Новороссийск; домохозяин; самовыдвижение   

 

 

 СОЛОГУБ 
 Владимир Владимирович 
   

1983 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
Общество с ограниченной ответственностью «Эльма», специалист по кадрам по 
работе с иностранными гражданами; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №5 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по одномандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

одномандатный избирательный округ № 5   
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 
сделан выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 ГЛИБОЦКАЯ 
 Кристина Сергеевна 
   

1999 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Новороссийск; индивидуальный предприниматель; выдвинута: Политическая 
партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 ЕРМОЛЮК 
 Александр Васильевич 
   

1971 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
Акционерное общество «Тандер», товаровед; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 РОМАНОВА 
 Анна Валерьевна 
   

1985 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» муниципального 
образования город-курорт Геленджик, педагог-организатор; самовыдвижение   

 

 

 ЧИКИН 
 Вадим Николаевич 
   

1971 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
Общество с ограниченной ответственностью «Шато де Талю», руководитель 
службы безопасности; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №6 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по двухмандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

двухмандатный избирательный округ № 6   
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 
сделан выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 ДОВГАЛЕВ 
 Олег Николаевич 
   

1968 года рождения; место жительства - Ростовская область, город Ростов-на-
Дону; Геленджикская Городская Общественная организация «Федерация Футбола 
Города-Курорта Геленджик», генеральный директор; выдвинут: Политическая 
партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 ЛИСИН 
 Кирилл Александрович 
   

1979 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик, 
село Адербиевка; муниципальное унитарное предприятие муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Дары Кубани», исполняющий обязанности 
директора; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
имелась судимость: статья 319 «Оскорбление представителя власти» Уголовного 
кодекса Российской Федерации   

 

 

 МЕДВЕДЕВА 
 Марина Юрьевна 
   

1986 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Крымск; 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница 
города-курорта Геленджик» министерства здравоохранения Краснодарского края, 
акушерка; самовыдвижение   

 

 

 ПРОЗОРОВСКАЯ 
 Нина Алексеевна 
   

1954 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга 
«Творчество» муниципального образования город-курорт Геленджик, директор; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 СЫРБУ 
 Юлия Валерьевна 
   

1991 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Выселковский 
район, станица Березанская; Общество с ограниченной ответственностью 
«Время», директор; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 
ПРАВДУ 

 

 

 ШМЕЛЕВ 
 Сергей Васильевич 
   

1949 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; имелась 
судимость: статья 315 «Неисполнение приговора суда, решения суда или иного 
судебного акта» Уголовного кодекса Российской Федерации  

 

 



 Приложение №7 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по одномандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

одномандатный избирательный округ № 7   
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 
сделан выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 ЗАДОРНОВ 
 Дмитрий Андреевич 
   

1988 года рождения; место жительства -  Краснодарский край, город Геленджик; 
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Геленджикский историко-
краеведческий музей» муниципального образования город-курорт Геленджик, 
заведующий отделом; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России   

 

 

 ЛАМБРИАНИДИ 
 Алексей Иванович 
   

1953 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
пенсионер; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 СОГОМОНЯН 
 Карен Ашотович 
   

1964 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Станция скорой 
медицинской помощи города-курорта Геленджик» министерства здравоохранения 
Краснодарского края, главный врач; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ШУЛЬГА 
 Михаил Михайлович 
   

1991 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»; самовыдвижение    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №8 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по двухмандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

двухмандатный избирательный округ № 8   
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 
сделан выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АХРИМЕНКО 
 Юлия Владимировна 
   

1972 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик, 
село Кабардинка; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Городская больница города-курорта Геленджик» министерства здравоохранения 
Краснодарского края, акушерка; самовыдвижение   

 

 

 ГРАЧЕВСКАЯ 
 Илона Сергеевна 
   

1995 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Краснодар; 
индивидуальный предприниматель Капустин Павел Павлович, заместитель 
главного редактора; выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

 

 

 КАРПЕНКО 
 Оксана Евгеньевна 
   

1965 года рождения; место жительства -  Краснодарский край, город Геленджик; 
Государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодарская 
краевая аварийно-спасательная служба «Кубань-СПАС» филиал «Геленджикский 
аварийно-спасательный отряд», дежурный оперативный; выдвинута: 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 КУРС 
 Екатерина Дмитриевна 
   

1957 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ФАМЕНКОВА 
 Ирина Николаевна 
   

1969 года рождения; место жительства - Ямало-Ненецкий автономный округ, 
город Ноябрьск; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 10 имени Атамана Головатого 
муниципального образования город-курорт Геленджик, делопроизводитель; 
самовыдвижение   

 

 

 ХОХЛОВ 
 Роман Николаевич 
   

1977 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
Закрытое акционерное общество «Пансионат «Радуга», генеральный директор; 
депутат Думы муниципального образования город-курорт Геленджик на 
непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №9 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по одномандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

одномандатный избирательный округ № 9  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан 
выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 МИХРАЛИЕВ 
 Шагьмар Казанферович 
   

1991 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; Общество с ограниченной ответственностью «Геленджикская 
городская общественная организация «Федерация смешанного боевого 
единоборства (ММА)», Президент Федерации; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 НИКОЛАЕВА 
 Анжелика Викторовна 
   

1979 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; индивидуальный предприниматель Рогожа Антон Юрьевич, 
начальник отдела; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России   

 

 

 ПАНАЭТОВ 
 Степан Савельевич 
   

1956 года рождения; место жительства -  Краснодарский край, город 
Геленджик; пенсионер; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 ХЕРИМЯН 
 Гаик Саркисович 
   

1997 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; домохозяин; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №10 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по одномандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

одномандатный избирательный округ № 10   

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан 
выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АЛЬ ЛАТТУФ 
 Луай  
   

1975 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; Общество с ограниченной ответственностью «Латтуф», директор; 
выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ  

 

 

 БГАВИН 
 Анатолий Сергеевич 
   

1987 года рождения; место жительства -  Краснодарский край, город 
Геленджик; индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политическая 
партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России    

 

 ГРЕКОВ 
 Олег Владимирович 
   

1973 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; Акционерное общество «Электросети Кубани», генеральный 
директор; депутат Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ЛИХАЦКИЙ 
 Тимофей Борисович 
   

1981 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; Общество с ограниченной ответсвенностью «СТАФИЛ», 
товаровед; депутат Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член 
Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №11 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по одномандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

одномандатный избирательный округ № 11   
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан 
выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 ЛЮТЕНКО 
 Наталия Александровна 
   

1981 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город
Новороссийск, село Цемдолина; Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города-курорта 
Геленджик» министерства здравоохранения Краснодарского края, главный 
бухгалтер; самовыдвижение   

 

 

 ПАВЛИДИ 
 Иван Александрович 
   

1987 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; Союз «Торгово-промышленная палата города-курорта 
Геленджик», председатель; депутат Думы муниципального образования 
город-курорт Геленджик на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ШАЦКИЙ 
 Александр Николаевич 
   

1975 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политическая 
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 
член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; имелась судимость: часть 1 статьи 326 
«Подделка или уничтожение идентификационного номера транспортного 
средства» Уголовного кодекса Российской Федерации   

 

 

 ЩЕРБАКОВА 
 Татьяна Сергеевна 
   

1982 года рождения; место жительства -  Краснодарский край, город 
Геленджик; Общество с ограниченной ответственностью «Радуга», юрист; 
выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России    

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №12 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по двухмандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

двухмандатный избирательный округ №12   
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан 
выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АБАЗАЕВ 
 Темирбек Хасанович 
   

1986 года рождения; место жительства - Астраханская область, город Астрахань; 
домохозяин; самовыдвижение   

 

 

 АЛЕКСЕЙ 
 Михаил Иванович 
   

1984 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Геленджикский историко-
краеведческий музей» муниципального образования город-курорт Геленджик, 
заведующий отделом; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 

 

 ЕРМАКОВ 
 Сергей Евгеньевич 
   

1982 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Краснодар; 
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница 
города-курорта Геленджик» министерства здравоохранения Краснодарского края, 
главный врач; депутат Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 

 

 КАЙФАЧЯН 
 Давид Меружанович 
   

1982 года рождения; место жительства -  Краснодарский край, город Геленджик; 
временно неработающий; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член 
Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 САВОСТЬЯНОВА 
 Анна Игоревна 
   

1992 года рождения; место жительства -  Краснодарский край, город Геленджик, 
село Возрождение; муниципальное казенное учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
город-курорт Геленджик (МКУ ОД ОМС), главный специалист; самовыдвижение    

 



 ТИМЧЕНКО 
 Андрей Васильевич 
   

1969 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Геленджик; 
пенсионер; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №13 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по двухмандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

двухмандатный избирательный округ № 13   
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан 
выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АНДРИАНОВА 
 Маргарита Алексеевна 
   

1951 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; пенсионер; выдвинута: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член 
Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 ВЕТОХИНА 
 Наталия Викторовна 
   

1970 года рождения; место жительства -  Мурманская область, город 
Североморск; пенсионер; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –
ЗА ПРАВДУ  

 

 ДИМИТРИЕВ 
 Михаил Дмитриевич 
   

1983 года рождения; место жительства -  Краснодарский край, город 
Геленджик; Дума муниципального образования город-курорт Геленджик, 
депутат, председатель; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»  

 

 

 ЕВСТИГНЕЕВА 
 Ольга Анатольевна 
   

1972 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 
юношества» муниципального образования город-курорт Геленджик, 
секретарь-машинистка; самовыдвижение   

 

 

 КАСИЦКАЯ 
 Виктория Александровна 
   

1976 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 12 «Маленькая страна» муниципального 
образования город-курорт Геленджик, заведующий; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 МАЛЮГИНА 
 Дарья Викторовна 
   

1996 года рождения; место жительства - Республика Татарстан (Татарстан), 
Зеленодольский район, село Осиново; федеральное государственное 
автономное учреждение военный инновационный технополис «ЭРА», ведущий 
специалист; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР –
Либерально-демократической партии России   

 

 

 



 

 

 Приложение №13.1 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 



 Приложение №14 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по двухмандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

двухмандатный избирательный округ № 14   
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан 
выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АЧМИЗ 
 Разиет Хаджимусовна 
   

1959 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город
Геленджик; муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система муниципального образования 
город-курорт Геленджик», заведующий отделом; самовыдвижение    

 

 ВОДЯНОВА 
 Татьяна Владимировна 
   

1983 года рождения; место жительства -  Краснодарский край, город
Краснодар; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 10 имени Атамана Головатого 
муниципального образования город-курорт Геленджик, директор; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 КОБЕЛЕВ 
 Александр Николаевич 
   

1965 года рождения; место жительства -  Волгоградская область, город 
Палласовка; ВОЛГОГРАДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 
Секретарь местного отделения ВООПП КПРФ; депутат Палласовской 
районной Думы VI созыва на непостоянной основе, депутат Палласовской  
городской Думы 4-го созыва на непостоянной основе; выдвинут: Политическая 
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 
член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 ПУЖАЙ 
 Николай Николаевич 
   

1983 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; индивидуальный предприниматель; депутат Думы 
муниципального образования город-курорт Геленджик на непостоянной 
основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась 
судимость: часть 1 статьи 111 «Умышленное причинение тяжкого вреда 
здоровью» Уголовного кодекса Российской Федерации   

 

 



 САДОВНИКОВ 
 Игорь Александрович 
   

1983 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; домохозяин; самовыдвижение   

 

 

 СУЯТИН 
 Андрей Юрьевич 
   

1967 года рождения; место жительства -  Краснодарский край, город 
Геленджик; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Городская больница города-курорта Геленджик» министерства 
здравоохранения Краснодарского края, начальник отдела; выдвинут: 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №15 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по одномандатному избирательному округу на выборах  
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

одномандатный избирательный округ № 15  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан 
выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 КУБАРЕВА 
 Галина Сергеевна 
   

1984 года рождения; место жительства - места жительства в пределах 
Российской Федерации не имеет; индивидуальный предприниматель Рубцов 
Игорь Николаевич, менеджер по продажам; самовыдвижение   

 

 

 СУДАКОВА 
 Елена Александровна 
   

1987 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; Краснодарское Региональное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Исполнительный секретарь 
Геленджикского местного отделения; депутат Думы муниципального 
образования город-курорт Геленджик на непостоянной основе; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ТЕЛЕПОВА 
 Елена Борисовна 
   

1954 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий Русь», 
врач-терапевт; выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 ЯРОВОЙ 
 Константин Юрьевич 
   

1997 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр 
культуры и досуга «Творчество» муниципального образования город-курорт 
Геленджик, звукооператор; выдвинут: Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая партия России   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение №15.1 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 



 Приложение №16 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по двухмандатному избирательному округу на выборах 
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

двухмандатный избирательный округ № 16  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан 
выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АНТИПИНА 
 Марина Анатольевна 
   

1965 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; индивидуальный предприниматель; выдвинута: Политическая 
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»    

 

 БЕЛЕБНЕВ 
 Вячеслав Игоревич 
   

1995 года рождения; место жительства -  Краснодарский край, город 
Геленджик, село Пшада; домохозяин; самовыдвижение   

 

 

 КУДЛЕНКО 
 Александр Дмитриевич 
   

1992 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик, хутор Бетта; физическое лицо, применяющее специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; выдвинут: 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 КУЛИКОВ 
 Дмитрий Валериевич 
   

1981 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; индивидуальный предприниматель; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: пункт б части 3 статьи 158 
«Кража», статья 64 Уголовного кодекса Российской Федерации   

 

 

 ОТТО 
 Лилия Владимировна 
   

1964 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; индивидуальный предприниматель; выдвинута: Партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

 САЗОНОВА 
 Светлана Сергеевна 
   

1978 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик, село Пшада; Общество с ограниченной ответственностью
«Радуга», экономист; самовыдвижение    

 

 

 

 

 



 Приложение №17 
к решению территориальной  

избирательной комиссии  
Геленджикская 

от 16 августа 2023 года № 76/746 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по двухмандатному избирательному округу на выборах 
депутатов Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

10 сентября 2023 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

двухмандатный избирательный округ № 17   
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 
сделан выбор.  
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 
в одном из них, считается недействительным.  
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и 
печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 
 В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

 АЛЕКСЕЕВ 
 Александр Александрович 
   

1992 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик, село Кабардинка; индивидуальный предприниматель; депутат 
Думы муниципального образования город-курорт Геленджик на непостоянной 
основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 АТМАЧЕВ 
 Андрей Лазаревич 
   

1947 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; пенсионер; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»    

 

 ГУБАНОВА 
 Анна Александровна 
   

1986 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик, село Кабардинка; физическое лицо, применяющее специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; выдвинута: Партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 НИКОЛАИДИ 
 Анастас Георгиевич 
   

1984 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик, село Кабардинка; Общество с ограниченной ответственностью 
«Концессии водоснабжения – Геленджик», начальник цеха очистных 
сооружений канализации; депутат Думы муниципального образования 
город-курорт Геленджик на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ПОЛЕХИНА 
 Татьяна Геннадьевна 
   

1968 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик, село Кабардинка; Акционерное общество «Независимая 
энергосбытовая компания Краснодарского края» (АО «НЭСК) филиал 
«Геленджикэнергосбыт», инженер 1 категории; выдвинута: Политическая 
партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 ХОМЯЧЕНКО 
 Антон Андреевич 
   

1986 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город 
Геленджик; Общество с ограниченной ответственностью фирма «ЦЕЛЬ», 
заместитель директора; самовыдвижение    

 



 


